Постановление Правительства Кыргызской Республики от 30 апреля 2013 года №218

Об одобрении проекта Программы по переходу Кыргызской Республики к устойчивому
развитию на 2013-2017 годы

В соответствии со статьями 74 и 88 Конституции Кыргызской Республики, в целях обеспечения
реализации приоритетов устойчивого развития Кыргызской Республики, определенных в
Национальной стратегии устойчивого развития Кыргызской Республики на период 2013-2017
годы, утвержденной Указом Президента Кыргызской Республики от 21 января 2013 года № 11,
Правительство Кыргызской Республики постановляет:

1. Одобрить прилагаемый проект Программы по переходу Кыргызской Республики к
устойчивому развитию на 2013-2017 годы (далее – Программа).

2. Внести указанный проект Программы на утверждение в Жогорку Кенеш Кыргызской
Республики.

3. Назначить министра экономики Кыргызской Республики официальным представителем
Правительства Кыргызской Республики при рассмотрении проекта Программы Жогорку
Кенешем Кыргызской Республики.

4. Возложить персональную ответственность за реализацию инвестиционных проектов на
руководителей министерств, государственного комитета, административных ведомств.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Премьер-министр                                               Ж.Ж. Сатыбалдиев